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Patientinformation 

Hidradenitis Suppurativa (HS) – 

Behandling med biologiskt läkemedel 

Vad är ett biologiskt läkemedel? 
Biologiska läkemedel är skräddarsydda för att inverka på inflammationssystemet 

och blockera aktiviteten hos kemiska budbärare (cytokiner) som till exempel 

tumörnekrosfaktor (TNF) eller interleukiner (IL). Dessa cytokiner finns i höga halter 

hos patienter med inflammatoriska sjukdomar som till exempel hidradenitis 

suppurativa (HS).  Genom att blockera dessa ämnen minskar inflammationen och 

sjukdomssymtomen. 

Biologiska läkemedel används bland annat vid HS, psoriasis, psoriasisartrit, 

inflammatoriska tarmsjukdomar och reumatoid artrit. Användningen startades upp 

på 2000-talet, i början mot reumatoid artrit, senare mot psoriasis och för HS sedan 

2015.  

Det finns idag 3 biologiska läkemedel som är registrerade för användning mot HS 

(Adalimumab, Sekukinumab och Bimekizumab) För flera andra biologiska 

läkemedel har man kunnat visa effekt i mindre studier. 

När sätts behandlingen in? 
Vid måttlig till svår HS och behov av kontinuerlig behandling eller när annan 

systembehandling inte är tillräcklig eller genomförbar. Effekten kan märkas efter  

4–8 veckors behandling, en första utvärdering sker vanligtvis efter 3 månader. 

Särskilt vid bra behandlingssvar kan ytterligare förbättring ske under första 

behandlingsåret.  

Utredning inför start av biologiskt läkemedel 
Före insättning av biologiskt läkemedel ska underliggande sjukdomar och 

infektioner (särskilt latent tuberkulos) uteslutas med blodprover och lungröntgen.  
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Behandlingsstart 
Behandling sker med subkutana injektioner genom spruta eller injektionspenna, 

vissa biologiska läkemedel ges även intravenöst som infusion. Man brukar starta 

med en uppladdningsfas där doseringen av medicinen är högre och avstånden 

tätare. Efter den fasen går man över till underhållsbehandling med regelbundna 

doseringar från en gång i veckan till var tredje månad beroende på läkemedlet. 

Injektionstekniken för subkutan injektion är enkel och lätt att lära sig. För de flesta 

preparat finns bild- och videoinstruktioner på nätet (www.medicininstruktioner.se). 

Återbesök 
När man står på ett biologiskt läkemedel bör man komma på regelbundna 

återbesök. Kontrollerna brukar ske 3 månader efter behandlingsstart och därefter 

var 6:e-12:e månad för att följa upp behandlingseffekten. Om du inte får kallelse 

till återbesök är det angeläget att du kontaktar oss så att vi kan boka en 

uppföljning. 

 

Blodprovskontroller 

Första blodprovskontrollen är efter 3 månader, därefter var 6:e månad. 

Möjliga biverkningar 
De flesta patienter har inga obehag av sin behandling. Den vanligaste biverkan är 

reaktion på injektionsstället. Andra biverkningar kan vara ökad infektionskänslighet 

såsom förkylningar eller urinvägsinfektioner. Preparattypiska biverkningar kan du 

även läsa i läkemedelsinformationen eller FASS. Utvecklar du några symtom du inte 

känner igen, kontakta gärna hudmottagningen. 

Vid sjukdom 
Vid svårare infektioner med feber eller kraftig sjukdomskänsla bör du göra uppehåll 

med din behandling. Om du är osäker, kontakta hudmottagningen.   

Vid operation 
Inför planerad operation kan man behöva göra uppehåll med biologisk behandling. 

Det beror på typ av operation samt vilka övriga sjukdomar och behandlingar man 

har. Beslut fattas av opererande läkare.  

Graviditet och amning 
Se information gällande ditt läkemedel. 

http://www.medicininstruktioner.se/
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Vaccinationer 
Inför behandling med biologiskt läkemedel kan vaccination mot lunginflammation 

(pneumokocker) vara lämpligt. Det rekommenderas även årlig influensavaccination. 

Levande vaccin ska inte tas under behandling med biologiska läkemedel. Kontakta 

gärna hudmottagningen för rådgivning. 

Vid sjukvårdskontakter, tala alltid om att du behandlas med biologiskt läkemedel. 

Kontakt 

Hudmottagningen 

Uddevalla sjukhus 

Telefon: 010-435 52 60 

Telefontider: 

Måndag – Fredag: 07:30 – 08:00, 09:30 – 11:30 

Du kan också kontakta oss via Vårdguidens E-tjänster www.1177.se 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt via telefon 1177. 

http://www.1177.se/

